
18 december 2002/
Nr. TRCJZ/2002/12608
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Gelet op artikel 114 van de
Gezondheids- en welzijnswet voor die-
ren, artikel 24 van de Destructiewet,
artikel 42 van de Wet op de uitoefe-
ning van de diergeneeskunde 1990,
artikel 48a van de Landbouwwet, arti-
kel 25 van de Warenwet en artikel 5
van de Wet houdende vaststelling van
minimumeisen voor het houden van
legkippen; 

Besluit:

Artikel I
Artikel 1 van de Regeling aanwijzing
ambtenaren Gezondheids- en welzijns-
wet voor dieren1 wordt als volgt gewij-
zigd:
1. Onderdeel b komt te luiden:
b. de ambtenaren van de Voedsel en
Waren Autoriteit van het Ministerie van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport;.
2. De onderdelen c tot en met e wor-
den geletterd d tot en met f.
3. Na onderdeel b wordt een nieuw
onderdeel ingevoegd, luidende:
c. de ambtenaren van het agentschap
LASER van het Ministerie van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij;.
4. Onder vervanging van de puntkom-
ma aan het slot van onderdeel e
(nieuw) door een punt vervalt onder-
deel f (nieuw).

Artikel II
Artikel 1 van de Regeling aanwijzing
toezichthoudende ambtenaren
Destructiewet2 komt te luiden:

Artikel 1
Als ambtenaren, belast met het toe-
zicht op de naleving van het bij of
krachtens de Destructiewet bepaalde,
worden aangewezen:
a. de ambtenaren van de Algemene
Inspectiedienst van het Ministerie van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij;
b. de ambtenaren van de Voedsel en
Waren Autoriteit van het Ministerie

van Volksgezondheid, Welzijn en
Sport.

Artikel III
Artikel 1, onderdeel b, van de
Regeling aanwijzing toezichthoudende
en opsporingsambtenaren WUD 19903

komt te luiden:
b. de ambtenaren van de Voedsel en
Waren Autoriteit van het Ministerie van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport.

Artikel IV
In artikel 1 van het besluit van de
Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij van 23 janu-
ari 1998, nr. 98910, houdende de aan-
wijzing van toezichthoudende ambte-
naren krachtens artikel 48a van de
Landbouwwet (Stcrt. 1998, 25) wordt
‘de dienst LASER’ vervangen door
‘het agentschap LASER’ en wordt ‘de
Rijksdienst voor de keuring van Vee
en Vlees van het Ministerie van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij’
vervangen door: de Voedsel en Waren
Autoriteit van het Ministerie van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport.

Artikel V
Artikel 1 van het besluit van de
Minister van Landbouw en Visserij
van 30 december 1988, nr. J88/13658,
houdende de aanwijzing van toezicht-
houdende ambtenaren krachtens arti-
kel 25 van de Warenwet (Stcrt. 1989,
3)4 komt te luiden:

Artikel 1
Als ambtenaar belast met het toezicht
op de naleving van het bepaalde bij of
krachtens de Warenwet worden aange-
wezen:
a. de ambtenaren van de Algemene
Inspectiedienst van het Ministerie van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij;
b. de ambtenaren van het agentschap
LASER van het Ministerie van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij.

Artikel VI
Artikel 1 van het besluit van de
Staatssecretaris van Landbouw en
Visserij van 6 december 1984, nr.
J6906, houdende de aanwijzing van

toezichthoudende ambtenaren krach-
tens artikel 5 van de Wet houdende
vaststelling van minimumeisen voor
het houden van legkippen (Stcrt. 1984,
214) komt te luiden:

Artikel 1
Als ambtenaren, belast met het toe-
zicht op de naleving van de Wet hou-
dende vaststelling van minimumeisen
voor het houden van legkippen en de
daarop berustende bepalingen worden
aangewezen:
a. de ambtenaren van de Algemene
Inspectiedienst van het Ministerie van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij;
b. de ambtenaren van de Voedsel en
Waren Autoriteit van het Ministerie
van Volksgezondheid, Welzijn en
Sport.

Artikel VII
Dit besluit treedt in werking met
ingang van 1 januari 2003.

Dit besluit zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 18 december 2002.
De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 1993, 7; laatstelijk gewijzigd bij besluit van
20 oktober 2000 (Stcrt. 207).
2 Stcrt. 1995, 82; laatstelijk gewijzigd bij besluit van
20 oktober 2000 (Stcrt. 207).
3 Stcrt. 1991, 220.
4 Gewijzigd bij besluit van 1 november 2002 (Stcrt.
214).

Een belanghebbende kan binnen zes
weken na bekendmaking van dit
besluit bezwaar maken bij de Minister
van Landbouw, Natuurbeheer en
Visserij. Het bezwaarschrift wordt
gezonden aan het Ministerie van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,
t.a.v. de Afdeling Rechtsbescherming,
Postbus 20401, 2500 EK Den Haag. 

Uit: Staatscourant 23 december 2002, nr.247 / pag. 31 1

LNV

Aanwijzing toezichthouders Voedsel en Waren Autoriteit


